2026年２月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楯 広長

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 管理本部長 古関 耕造

（TEL.03-6758-5588）

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

当社は、2026年１月30日及び2026年２月25日に開催の当社取締役会、並びに2026年２月25日に開催の当

社臨時株主総会において決議された、理研Jテクノロジーズ合同会社を割当先とする新株式発行（以下「本

新株式発行」といいます）に関して、発行価額の総額（200,000,000円）の払込みが完了したことを確認

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本新株式発行の発行に関する詳細につきましては、2026年１月30日付開示の「第三者割当による

新株式発行並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」及び2026年２月25日付開示の「（開

示事項の変更）第三者割当による新株式発行の一部失権に関するお知らせ」をご参照ください。

＜本新株式発行の概要＞

(1) 払込期日 2026 年２月 27 日

(2) 発行新株式数 普通株式 1,250,000 株

(3) 発行価額 1 株につき 160 円

(4) 調達資金の額 200,000,000 円

(5) 資本組入額 1 株につき 80 円

(6) 資本組入額の総額 100,000,000 円

(7) 募集又は割当方法 第三者割当の方法により、以下のとおり割り当てます。

理研 J テクノロジーズ合同会社

1,250,000 株

(8) その他 当社は、割当予定先との間で、金融商品取引法に基づく届出の効力発生

後に、「総数引受契約書」（以下、「総数引受契約」といいます）を締結

しております。

なお、当社は、2026 年２月末時点で、東京証券取引所グロース市場の上場維持基準である「純資産基準

（純資産の額が正であること）」と「流通株式時価総額基準（500 百万円以上）」に適合する状態とするこ

とが必須となっています。

このうち「純資産基準（純資産の額が正であること）」については、当社の 2025 年 11 月末時点での純資

産の額が△310 百万円、2025 年 12 月 22 日の第三者割当による新株式発行で 100 百万円増加、また同日

に割当てられた株式会社アクアライン第２回新株予約権の 2025 年 12 月～2026 年２月における 17,000

個全ての行使により 294 百万円増加となりました。当社の 2026 年２月期下期（2025 年９月～2026 年２

月）の業績次第ではありますが、本新株式発行前の時点で純資産の額は正になる見込みであったことに加

え、今般、本新株式発行により純資産の額が 200 百万円増加したことで、2026 年２月末時点で「純資産

基準（純資産の額が正であること）」に適合する見込みです。

以上